PAGE
3

IВАЦЭВIЦКI РАЕННЫ

              ИВАЦЕВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

  РЕШЕНИЕ

28 июня 2024 г. № 900
г. Iвацэвiчы, Брэсцкая вобласць

   г. Ивацевичи, Брестская область

Об установлении нормативов фактического потребления тепловой энергии за март 2024 года
На основании пункта 8 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Ивацевичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы фактического потребления тепловой энергии за март 2024 года:

на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, согласно приложению 1;

на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, согласно приложению 2.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

В.В.Белов
Приложение 1

к решению

Ивацевичского районного
исполнительного комитета

28.06.2024 № 900
НОРМАТИВЫ
фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, за март 2024 года

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Размер норматива фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды (Гкал/м3)

	1
	Город Ивацевичи
	0,080 033

	2
	Город Коссово
	0,081 534

	3
	Городской поселок Телеханы Телеханского сельсовета
	0,079 760

	4
	Поселок Сосновый Бор Вольковского сельсовета
	0,058 515

	5
	Поселок Юголин Вольковского сельсовета
	0,079 760

	6
	Агрогородок Бытень Бытенского сельсовета
	0,031 288

	7
	Агрогородок Вулька-Обровская Житлинского сельсовета
	0,079 760

	8
	Деревня Волька Вольковского сельсовета
	0,077 557

	9
	Деревня Яглевичи Яглевичского сельсовета
	0,077 516

Приложение 2

к решению

Ивацевичского районного

исполнительного комитета
28.06.2024 № 900
НОРМАТИВЫ

фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, за март 2024 года

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Размер норматива фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений (Гкал/м2)

	для жилых домов общей площадью жилых помещений до 650 квадратных метров
	для жилых домов общей площадью жилых помещений от 650 до 2500 квадратных метров
	для жилых домов общей площадью жилых помещений от 2500 квадратных метров и более
	для жилых домов после тепловой модернизации либо построенных с использованием энергосберегающих технологий

	1
	Город Ивацевичи
	0,021 879
	0,015 977
	0,014 284
	0,013 477

	2
	Город Коссово
	0,022 220
	0,015 421
	0,013 980
	-

	3
	Городской поселок Телеханы Телеханского сельсовета
	0,022 481
	0,017 221
	-
	-

	4
	Поселок Зелёный Бор Стайковского сельсовета
	0,022 398
	0,019 155
	-
	-

	5
	Поселок Майск Яглевичского сельсовета
	0,022 398
	0,016 250
	-
	-

	6
	Поселок Сосновый Бор Вольковского сельсовета
	0,023 974
	-
	-
	0,013 972

	7
	Поселок Юголин Вольковского сельсовета
	0,022 398
	-
	-
	-

	8
	Агрогородок Бытень Бытенского сельсовета
	0,022 398
	0,018 324
	-
	-

	9
	Агрогородок Вулька-Обровская Житлинского сельсовета
	0,022 398
	0,016 344
	-
	-

	10
	Агрогородок Гортоль Телеханского сельсовета
	0,022 398
	-
	-
	-

	11
	Агрогородок Гощево Стайковского сельсовета
	0,022 290
	-
	-
	-

	12
	Агрогородок Квасевичи Квасевичского сельсовета
	0,024 026
	-
	-
	-

	13
	Агрогородок Любищицы Яглевичского сельсовета
	0,022 552
	-
	-
	-

	14
	Агрогородок Омельная Святовольского сельсовета
	0,022 796
	-
	-
	-

	15
	Деревня Великая Гать Святовольского сельсовета
	0,022 398
	-
	-
	-

	16
	Деревня Волька Вольковского сельсовета
	0,020 816
	0,015 175
	-
	-

	17
	Деревня Добромысль Вольковского сельсовета
	0,022 398
	-
	-
	-

	18
	Деревня Глинная Святовольского сельсовета
	0,022 796
	-
	-
	-

	19
	Деревня Речки Речковского сельсовета
	0,022 398
	-
	-
	-

	20
	Деревня Стайки Стайковского сельсовета
	0,022 398
	-
	-
	-

	21
	Деревня Яглевичи Яглевичского сельсовета
	0,022 398
	0,015 788
	-
	-